

CERTIFICAT

EXPEDIENT NÚM.	ÒRGAN COL·LEGIAT	DATA DE LA SESSIÓ
2552/2025	La Junta de Govern Local	19/01/2026

EN QUALITAT DE SECRETARI D'AQUEST ÒRGAN, CERTIFICO:

Que en la sessió celebrada en la data a dalt indicada es va adoptar el següent acord, amb la salvetat i a reserva del text definitiu aprovat, d'acord l'article 206 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s'aprova el Reglament d'Organització i Funcionament i règim jurídic de les entitats locals (ROF).

Expedient 2552/2026. CONTRACTACIONS. Acord rectificació errades plec clàusules i documents

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat /Assentiment
------------------	--

RESOLUCIÓ

Expedient núm.: 2552/2025

Procediment: Contracte d'obres per la reordenació i pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del c/ Raval de Jesús i de condicionament del Barranc de les Moreres a Móra d'Ebre".

I.- Antecedents

PRIMER. A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document	Data signatura
Acord inici JGL expedient	10/11/2025
Informe de Secretaria	25/11/2025
Memòria justificativa	25/11/2025
Informe estabilitat pressupostària	25/11/2025
Informe sobre Acta de replanteig previ	17/10/2025
Informe estabilitat seguretat estanqueïtat	17/10/2025
Informe criteris i puntuacions	17/10/2025
Informe no divisió lots	17/10/2025

Ajuntament de Móra d'Ebre



Informe intervenció control intern	25/10/2025
Plec de clàusules administratives	25/11/2025
Plec de prescripcions tècniques actualització projecte	17/06/2025

SEGON. A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

QUADRE RESUM DE PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS

A. PODER ADJUDICADOR

ADMINISTRACIÓ Ajuntament de Móra d'Ebre
CONTRACTANT:
ÒRGAN CONTRACTACIÓ Junta de Govern Local
SERVEI GESTOR: Secretaria i Urbanisme
Acord de la Junta de Govern Local d'inici de l'expedient de contractació: 10 de novembre de 2025
<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/25286654?categoria=0>
Direcció de l'òrgan de contractació: Plaça del Baix, 1
Correu electrònic de l'òrgan de contractació: contractacio@moradebre.cat

B. PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ

Nombre d'Expedient	2552/2025	Tipus de Contracte:	OBRES
		Tramitació:	ANTICIPADA
Tipus de Procediment	OBERT SIMPLIFICAT	Tramitació anticipada:	SÍ

Forma de presentació d'ofertes: electrònicament

Forma de Presentació

Perfil contractant- sobre únic 20 dies naturals

☐ Manual ☒ **Electrònica**

Cap recurs especial: NO

Contracte subjecte a regulació harmonitzada: NO

C. DEFINICIÓ DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE

Definició de l'objecte del contracte:

L'objecte d'aquest contracte és l'execució de les actuacions a realitzar per a la reordenació de tota la zona del Barranc de les Moreres. Aquestes consistiran en les obres de condicionament del Barranc de Moreres i la pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del C/ Raval de Jesús.

CPV: Obres:

45223300-9 Treballs de construcció d'aparcaments

4522000-5 Obres d'enginyeria i treballs de construcció

D. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ



Pressupost base IVA	exclòs: Tipus d'IVA aplicable 21%	Pressupost base IVA inclòs:
121.846,53€	25.587,77€	147.434,30€

Aplicació pressupostària: 6-1532-61900 Pavimentació

Sistema de determinació del preu: per unitats de mesura, segons el projecte aprovat.

E. VALOR ESTIMAT

121.846,53€

F. ANUALITATS: 1

G. TERMINI D'EXECUCIÓ

3 mesos

H. PRÒRROGA

☐ NO

I. TERMINI DE GARANTIA

UN ANY

J. ADMISSIBILITAT DE VARIANTS

NO

K. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

Les que constin al Plec administratiu de condicions administratives particulars.

L. REVISIÓ DE PREUS: NO

M. GARANTIES

PROVISIONAL: NO

DEFINITIVA : SÍ

ASCENDEIX A 5%

N. OBLIGACIÓ ESSENCIAL D'EXECUCIÓ

Les estipulades al Plec.

O. SUBROGACIÓ

☐ SI

P. SUBCONTRACTACIÓ

☐ SI

☐ NO

Q. MODIFICACIONS CONTRACTUALS PREVISTES

NO

R. DADES DE FACTURACIÓ

Entitat contractant

Ajuntament de Móra d'Ebre

Òrgan de contractació

Alcalde

CODI DIR3 L01430939

Òrgan amb competències en matèria de comptabilitat

CODI DIR3 L01430939

TERCER. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local, en sessió de data 15 de desembre de 2025, entre d'altres, es va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació de les obres de "per la reordenació i pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del c/ Raval de Jesús i de condicionament del Barranc de les Moreres a Móra d'Ebre", mitjançant un contracte d'obres per procediment OBERT SIMPLIFICAT i tramitació ANTICIPADA i convocant la seva licitació, així com aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de Prescripcions Tècniques que regiran el contracte.

QUART. En data 22/12/2025 es va publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb



el contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, així com tota la documentació integrant de l'expedient de contractació, en particular el plec de clàusules administratives particulars i el de prescripcions tècniques. La documentació necessària per a la presentació de les ofertes ha d'estar disponible el mateix dia de publicació de l'anunci de licitació.

CINQUÈ. Com sigui que es va detectar una errada material en la documentació publicada al Perfil del contractant de l'Ajuntament de Móra d'Ebre, concretament, en els Plecs de clàusules administratives particulars, que corresponen a un altre expedient de contractació, que es trobava en licitació.

Per la qual cosa, el més adequat i just és ampliar el termini de presentació d'ofertes que finalitza el proper dia 12/01/2026 a les 15:00 h, i proposar que aquesta ampliació sigui la mateixa que el termini inicial concedit, JA QUE L'ERRADA MATERIAL AFECTA AL PLEC DE CLAUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE ÉS UN DOCUMENT ESSENCIAL DE LA LICITACIÓ, CONCRETAMENT EL DOCUMENT MÉS IMPORTANT, segons el previst en l'article 159.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Així doncs, mitjançant decret d'alcaldia núm. 2026-0009, de data 9 de gener de 2026, es va resoldre el següent:

"PRIMER. Avocar la competència atribuïda a la Junta de Govern Local mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 2023-0219, de 12 de juliol de 2023, pel que fa únicament a la competència per dictar la present resolució d'ampliació del termini de presentació de les ofertes de l'expedient de contractació de les obres, per tramitació anticipada, i procediment obert simplificat, per la reordenació i pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del c/ Raval de Jesús i de condicionament del Barranc de les Moreres a Móra d'Ebre" a l'alcalde, com a òrgan delegant amb competència originària, d'acord amb l'article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic (LRJP), i l'article 9 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya.

SEGON. Aprovar l'ampliació per 20 dies naturals DESDE LA DATA EN QUE ES PUBLIQUI AL PERFIL CONTRACTANT EL PLEC DE CLAUSULES ADMINISTRATIUS CORRECTE D' AQUESTA OBRA a fi de presentació de les ofertes de la licitació de l'expedient de contractació de les obres, per tramitació anticipada, i procediment obert simplificat, per la reordenació i pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del c/ Raval de Jesús i de condicionament del Barranc de les Moreres a Móra d'Ebre".

TERCER. Aprovar la rectificació de l'errada material detectada en la documentació annexada en l'apartat de Plec de clàusules administratives particulars, substituint el document annexat pel document aprovat per la Junta de Govern Local de 15 de desembre de 2025 que consta en l'expedient 2552/2025.

QUART. Publicar anunci de l'ampliació i rectificació de la documentació en el Perfil del contractant de l'Ajuntament de Móra d'Ebre.

CINQUÈ. Ratificar la present resolució en la propera sessió de la Junta de Govern Local que se celebri."



SISÈ. Un cop revisada la documentació publicada al perfil del contractant de l'Ajuntament de Móra d'Ebre s'han detectat les errades materials als documents següents, per la qual cosa, es fa necessària la seva esmena material:

1) Memòria justificativa: errors en l'apartat H Criteris d'adjudicació, H.1Criteris i ponderació, subapartat B relatiu als Criteris avaluables de forma automàtica, de manera que:

Allà on diu:

" B.- Criteris avaluables de forma automàtica (objectius):

Segon: Ampliació termini de garantia: 10 punts

Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts

- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts

Tercer: Millores 30 punts

Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà i/o jocs per aquest espai.

Es proposa atorgar 1 punt fins a un màxim de 10 per l'oferiment de pressupost per l'adquisició d'aquest tipus d'equipaments de zona verda (mobiliari i jocs).

Es valorarà un punt per cada 1.000,00€ oferts.

A fi i efecte de valorar aquestes millores es presentarà les fitxes tècniques dels elements a instal·lar, el cost de cada element i el cost de la seva col·locació.

En cas de no presentar aquestes documents, es puntuarà amb 0 punts

Quart: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts

Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts

- 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.

Cinquè: Classificació contractista: 5 punts

1 punt per cada acreditació de classificació del contractista fins un màxim de 5 punts.

- | | |
|---|--------|
| - Grup A, subgrup 6: Paviments asfàltics i de formigó | 1 punt |
| - Grup A, subgrup 4: Murs de contenció i estructures similars | 1 punt |
| - Grup A, subgrup 1: Moviments de terres | 1 punt |



- Grup C, subgrup 6: Paviments, enllosats i enrajolats 1 punt
- Grup C, subgrup 4: Feines de paleta, estucats i revestiments 1 punt

“

Ha de dir:

“ B.- Criteris avaluables de forma automàtica (objectius):

Segon: Ampliació termini de garantia: 10 punts

Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts

- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts

Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts

Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts

- 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.

Quart: Milliores 35 punts

Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà per aquest espai.

Es proposa atorgar els punts d'acord amb la taula següent:

Codi	Concepte	Import lva inclòs	Puntuació
1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91€	15,00
1,2	Cadires de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00
1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00
1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00
1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00
	TOTAL	10.273,30€	35,00

En cas de no presentar cap millora, es puntuarà amb 0 punts”

2) Plec de Clàusules Administratives Particulars: errors materials en la clàusula 15 Criteris d'adjudicació, de manera que:



Allà on diu:

“

Criteris avaluables de forma automàtica (objectius)	Punts
Primer. Oferta econòmica. 1/ Proposició econòmica: es valorarà fins a 50 punts el preu ofertat a la baixa, sempre i quan l'oferta no sigui considerada desproporcionada. S'aplicarà la puntuació seguint la fórmula: $Pv = (1 - (Ov - Om / IL) \times (1/M)) \times P$ Pv= Puntuació de l'oferta a Valorar P = Punts criteri econòmic sobre 50 punts Om = Oferta Millor Ov = Oferta a Valorar IL = Import de Licitació de 147.434,30 € IVA inclòs M = Factor de Modulació amb un valor 1 $Pv = (1 - (Ov - Om / 147.434,30) \times (1/1)) \times 50$	50
Segon. Ampliació termini de garantia: fins a 10 punts Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 1 any més: 2 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys més : 4 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys més : 6 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys més 8 punts	10
Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts - 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.	5
Quart: Millors 35 punts Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà per aquest espai. Es proposa atorgar els punts d'acord amb la taula següent:	35



Codi	Concepte	Import l'iva inclòs	Puntuació
1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91€	15,00
1,2	Cadires de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00
1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00
1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00
1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00
	TOTAL	10.273,30€	35,00

“

Ha de dir:

“

Criteris avaluables de forma automàtica (objectius)	Punts
Primer. Oferta econòmica. 1/ Proposició econòmica: es valorarà fins a 50 punts el preu ofertat a la baixa, sempre i quan l'oferta no sigui considerada desproporcionada. S'aplicarà la puntuació seguint la fórmula: $Pv = (1 - (Ov - Om / IL) \times (1/M)) \times P$ Pv = Puntuació de l'oferta a Valorar P = Punts criteri econòmic sobre 50 punts Om = Oferta Millor Ov = Oferta a Valorar IL = Import de Licitació de 147.434,30 € IVA inclòs M = Factor de Modulació amb un valor 1 $Pv = (1 - (Ov - Om / 147.434,30) \times (1/1)) \times 50$	50
Segon. Ampliació termini de garantia: fins a 10 punts Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts	10
Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts	

Codi Validació: 4Y3TW294391EPR7XN9F9DWNAN
Verificació: https://moradebre.sedeadministracio.cat/
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 8 de 28



1.2	U	Cadira model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
		Total U	2,000	530,51	1.061,02
1.3	U	Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oxitall, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
		Total U	4,000	373,91	1.495,64
1.4	U	Pal de 3,5 m d'altura, de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE, fixat a una base de formigó HA-25/B/20/XC2 mitjançant placa d'ancoratge amb pern. Inclús replanteig, excavació manual del terreny i fixació de l'element. Criteri de valoració econòmica: El preu no inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i marcat dels eixos. Excavació. Formigonat de la base de recolzament. Col·locació de la placa d'ancoratge. Fixació del pal. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.			
		Total U	2,000	478,25	956,50



- 1.5 U** Subministrament i col·locació sobre el suport de mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.). Inclús accessoris, cargols i elements d'ancoratge.

Inclou: Muntatge.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.

Total U	2,000	291,96	583,92
Total pressupost parcial nº 1 Mobiliaria urbà :			7.134,73

RESUM DE PRESSUPOST

1 Mobiliaria urbà .	7.134,73
Pressupost d'execució de material (PEM)	7.134,73
13% de despeses generals	927,51
6% de benefici industrial	428,08
Pressupost d'execució per contracta (PEC = PEM + GG + BI)	8.490,32
21% IVA	1.782,97
Pressupost d'execució per contracta amb IVA (PEC = PEM + GG + BI + IVA)	10.273,29

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de DEU MIL DOS-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Annex de justificació de preus

Núm.	Codi	U	Descripció	Total
------	------	---	------------	-------



- 1 TMB030 U Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x300 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge.
 Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació.
 Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals.
 Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant.
 Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
 Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt52bsc040i	1,000 U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x300 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, inclús pern d'ancoratge.	889,410	889,41
mt10hmf010tLb	0,250 m ³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680	25,92
mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020	1,00
mo041	0,886 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	25,05
mo087	0,886 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	22,00
%	2,000 %	Costos directes complementaris	963,780	19,08
	3,000 %	Costos indirectes	983,060	29,40
Total per U			1.000,00	55

Són MIL DOTZE EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS per U.



- 2 TMB030b U Cadira model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge.
Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació.
Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals.
Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant.
Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt52bsc040a	1,000 U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, inclús pern d'ancoratge.	430,590	430,59
mt10hmf010tLb	0,250 m³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680	25,92
mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020	1,00
mo041	0,886 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	25,55
mo087	0,886 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	22,00
%	2,000 %	Costos directes complementaris	504,960	10,00
	3,000 %	Costos indirectes	515,060	15,450
Total per U			590,680	590,680

Són CINC-CENTS TRENTA EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS per U.



- 3 TMI020 U Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oïtall, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge.
Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació.
Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals.
Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant.
Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt52asc030a	1,000 U	Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oïtall, inclús pern d'ancoratge.	296,470	296,47
mt10hmf010tLb	0,250 m ³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680	25,92
mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020	1,00
mo041	0,607 h	Oficial 1 ^a construcció d'obra civil.	28,610	17,37
mo087	0,607 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	15,14
%	2,000 %	Costos directes complementaris	355,900	7,32
	3,000 %	Costos indirectes	363,020	10,89
Total per U				373,91

Són TRES-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS per U.



4	TSV100	U	Pal de 3,5 m d'altura, de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE, fixat a una base de formigó HA-25/B/20/XC2 mitjançant placa d'ancoratge amb pern. Inclús replanteig, excavació manual del terreny i fixació de l'element. Criteri de valoració econòmica: El preu no inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i marcat dels eixos. Excavació. Formigonat de la base de recolzament. Col·locació de la placa d'ancoratge. Fixació del pal. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.		
	mt53bps045c	1,000 U	Placa d'ancoratge de pal, de secció circular, de 90 mm de diàmetre, amb pern.	86,680	86,68
	mt53bps040c	3,500 m	Pal de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE.	76,120	266,42
	mt10haf010ctmu	0,555 m ³	Formigó HA-25/B/20/XC2, fabricat en central.	115,360	64,02
	mo041	0,485 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	13,88
	mo087	0,971 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	24,22
	%	2,000 %	Costos directes complementaris	455,220	9,30
		3,000 %	Costos indirectes	464,320	13,90
			Total per U		478,25

Són QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS per U.



5	TSV110	U	Subministrament i col·locació sobre el suport de mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.). Inclús accessoris, cargols i elements d'ancoratge. Inclou: Muntatge. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.		
	mt53spc060d	1,000 U	Mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.), inclús accessoris, cargolam i elements d'ancoratge.	247,420	247,42
	mo041	0,388 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	11,10
	mo087	0,777 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	19,38
	%	2,000 %	Costos directes complementaris	277,900	5,56
		3,000 %	Costos indirectes	283,460	8,500
Total per U					291,96

Són DOS-CENTS NORANTA-U EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS per U.

“

LEGISLACIÓ APLICABLE I FONAMENTS DE DRET

Primer. La legislació aplicable és la següent:

- Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions Addicionals Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant LCSP).
- L'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques que regula la potestat de les administracions públiques de rectificar els errors materials, de fet o aritmètics.
- L'article 74.2 de la Llei 26/2010 del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les



administracions públiques de Catalunya, pel que fa a la competència per rectificar errors materials, de fet o aritmètics en els actes i les disposicions reglamentàries correspon a l'òrgan que els ha dictat.

- El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.
- El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig).
- Resolució PRE/381/2025, de 6 de febrer, obre la convocatòria única per a la concessió de subvencions del Pla únic d'obres i serveis de Catalunya per al període 2025-2029.
- Fons de Transició Nuclear tenint en compte l' ACORD del Govern pel qual s'autoritza el Departament d'Empresa i Treball a concedir subvencions directes als municipis de la zona PENTA I i II de les centrals nuclears de Vandellòs i Ascó, corresponents a la distribució dels fons del Fons de Transició Nuclear.

En virtut del que es disposa en els articles 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim jurídic del Sector Públic, 21.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, 53.1.k) del Decret Legislatiu 2/2003 de la Llei municipal de règim local de Catalunya, pels motius d'urgència i eficiència.

Segon. L'article 21 de la Llei 71985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, pel que fa a les competències d'alcaldia i la Disposició Addicional Segona de la LCSP. No obstant això, aquesta competència s'ha delegat a la Junta de Govern Local mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 2023-0219, de 12 de juliol de 2023.

Debatut i informat en sessió del Consell de Govern Municipal,
la Junta de Govern Local, per UNANIMITAT dels membres assistents,

PRIMER. Ratificar el Decret d'Alcaldia núm. 2026-0009, de data 9 de gener de 2026, en relació a l'expedient núm. 2552/2025, actualment en tràmit.

SEGON. Aprovar l'ampliació per 7 dies naturals DESDE LA DATA EN QUE ES PUBLIQUI AL PERFIL CONTRACTANT EL PLEC DE CLAUSULES ADMINISTRATIUS CORRECTE D' AQUESTA OBRA a fi de presentació de les ofertes de la licitació de l'expedient de contractació de les obres, per tramitació anticipada, i procediment obert simplificat, per la reordenació i pavimentació d'un aparcament a l'esplanada del c/ Raval de Jesús i de condicionament del Barranc de les Moreres a Móra d'Ebre".

TERCER. Aprovar la rectificació de les errades materials detectades en la documentació annexada en el Perfil del contractant de l'Ajuntament de Móra d'Ebre en els documents següents:



1) Memòria justificativa: errors en l'apartat H Criteris d'adjudicació, H.1Criteris i ponderació, subapartat B relatiu als Criteris avaluables de forma automàtica, de manera que:

Allà on diu:

" B.- Criteris avaluables de forma automàtica (objectius):

Segon: Ampliació termini de garantia: 10 punts

Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts

- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts

Tercer: Millores 30 punts

Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà i/o jocs per aquest espai.

Es proposa atorgar 1 punt fins a un màxim de 10 per l'oferiment de pressupost per l'adquisició d'aquest tipus d'equipaments de zona verda (mobiliari i jocs).

Es valorarà un punt per cada 1.000,00€ oferts.

A fi i efecte de valorar aquestes millores es presentarà les fitxes tècniques dels elements a instal·lar, el cost de cada element i el cost de la seva col·locació.

En cas de no presentar aquestes documents, es puntuarà amb 0 punts

Quart: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts

Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts

- 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.

Cinquè: Classificació contractista: 5 punts

1 punts per cada acreditació de classificació del contractista fins un màxim de 5 punts.

- | | |
|--|---------|
| - Grup A, subgrup 6: Paviments asfàltics i de formigó | 1 punts |
| - Grup A, subgrup 4: Murs de contenció i estructures similars | 1 punts |
| - Grup A, subgrup 1: Moviments de terres | 1 punts |
| - Grup C, subgrup 6: Paviments, enllosats i enrajolats | 1 punts |
| - Grup C, subgrup 4: Feines de paleta, estucats i revestiments | 1 punts |

“



Ha de dir:

" B.- Criteris avaluables de forma automàtica (objectius):

Segon: Ampliació termini de garantia: 10 punts

Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts

- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts
- Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts

Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts

Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts

- 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.

Quart: Milliores 35 punts

Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà per aquest espai.

Es proposa atorgar els punts d'acord amb la taula següent:

Codi	Concepte	Import Iva inclòs	Puntuació
1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91€	15,00
1,2	Cadires de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00
1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00
1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00
1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00
	TOTAL	10.273,30€	35,00

En cas de no presentar cap millora, es puntuarà amb 0 punts"

2) Plec de Clàusules Administratives Particulars: errors materials en la clàusula 15 Criteris d'adjudicació, de manera que:

Allà on diu:

"

Criteris avaluables de forma automàtica (objectius)

P



Primer. Oferta econòmica. 1/ Proposició econòmica: es valorarà fins a 50 punts el preu ofertat a la baixa, sempre i quan l'oferta no sigui considerada desproporcionada. S'aplicarà la puntuació seguint la fórmula: $P_v=(1-(O_v-O_m/IL)\times(1/M))\times P$ P_v= Puntuació de l'oferta a Valorar P = Punts criteri econòmic sobre 50 punts O_m = Oferta Millor O_v = Oferta a Valorar IL = Import de Licitació de 147.434,30 € IVA inclòs M = Factor de Modulació amb un valor 1 $P_v= (1-(O_v-O_m / 147.434,30)\times(1/1))\times 50$	50																												
Segon. Ampliació termini de garantia: fins a 10 punts Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 1 any més: 2 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys més : 4 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys més : 6 punts Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys més 8 punts	10																												
Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts - 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un maxím de 5 dies i 5 punts.	5																												
Quart: Millors 35 punts Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà per aquest espai. Es proposa atorgar els punts d'acord amb la taula següent: <table><tr><th>Codi</th><th>Concepte</th><th>Import Iva inclòs</th><th>Puntuació</th></tr><tr><td>1,1</td><td>Banc de resina (3 unitats)</td><td>4.373,91 €</td><td>15,00</td></tr><tr><td>1,2</td><td>Cadires de resina (2 unitats)</td><td>1.527,76€</td><td>5,00</td></tr><tr><td>1,3</td><td>Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)</td><td>2.153,57€</td><td>7,00</td></tr><tr><td>1,4</td><td>Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)</td><td>1.377,26€</td><td>5,00</td></tr><tr><td>1,5</td><td>Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)</td><td>840,79€</td><td>3,00</td></tr><tr><td></td><td>TOTAL</td><td>10.273,30€</td><td>35,00</td></tr></table>	Codi	Concepte	Import Iva inclòs	Puntuació	1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91 €	15,00	1,2	Cadires de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00	1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00	1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00	1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00		TOTAL	10.273,30€	35,00	35
Codi	Concepte	Import Iva inclòs	Puntuació																										
1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91 €	15,00																										
1,2	Cadires de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00																										
1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00																										
1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00																										
1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00																										
	TOTAL	10.273,30€	35,00																										

có: 4Y3TW29439EFRX7XN9F9DWNAN
https://moradebre.edministracio.cat/
nmat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 20 de 28



--	--

“

Ha de dir:

“

Criteris avaluables de forma automàtica (objectius)	Punts
Primer. Oferta econòmica. 1/ Proposició econòmica: es valorarà fins a 50 punts el preu ofertat a la baixa, sempre i quan l'oferta no sigui considerada desproporcionada. S'aplicarà la puntuació seguint la fórmula: $Pv = (1 - (Ov - Om / IL) \times (1 / M)) \times P$ Pv = Puntuació de l'oferta a Valorar P = Punts criteri econòmic sobre 50 punts Om = Oferta Millor Ov = Oferta a Valorar IL = Import de Licitació de 147.434,30 € IVA inclòs M = Factor de Modulació amb un valor 1 $Pv = (1 - (Ov - Om / 147.434,30) \times (1 / 1)) \times 50$	50
Segon. Ampliació termini de garantia: fins a 10 punts Termini mínim de 12 mesos des de la recepció de les obres (contractual): 0 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 2 anys (1+1): 2 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 3 anys (1+2): 4 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 4 anys (1+3): 6 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 5 anys (1+4): 8 punts - Proposta d'ampliació del termini de garantia en 6 anys (1+5): 10 punts	10
Tercer: Reducció termini d'execució de l'obra: 5 punts Termini màxim de 2 mesos des de l'inici de la obra (contractual): 0 punts - 1 punt per dia de reducció del termini d'execució fins un màxim de 5 dies i 5 punts.	5
Quart: Millores 35 punts Donat que es tracta d'un espai d'aparcament i part de zona verda pública, es de preveure, que caldrà la instal·lació de mobiliari urbà per aquest espai. Es proposa atorgar els punts d'acord amb la taula següent:	

Codi Validació: 4Y3TW29439EFP6XN9F9DWNAN
Verificació: https://moradebre.ead.administració.cat/
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 21 de 28



Codi	Concepte	Import l'iva inclòs	Puntuació
1,1	Banc de resina (3 unitats)	4.373,91€	15,00
1,2	Cadieres de resina (2 unitats)	1.527,76€	5,00
1,3	Aparcament per a bicicletes, d'acer corten (4 ut)	2.153,57€	7,00
1,4	Pal de senyalització urbana AIMPE (2 ut)	1.377,26€	5,00
1,5	Mòdul de senyalització urbana AIMPE (2ut)	840,79€	3,00
	TOTAL	10.273,30€	35,00

En cas de no presentar cap millora, es puntuarà amb 0 punts

A continuació es descriu i desglossa els amidaments, pressupost i justificació de preu de les millores puntuables.

Pressupost parcial n° 1 Mobiliària urbà

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.1	U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x300 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
		Total U:	3,000	1.012,55	3.037,60
1.2	U	Cadira model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
		Total U:	2,000	530,51	1.061,00



1.3	U	Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oxicall, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.	Total U	4,000	373,91	1.495,64
1.4	U	Pal de 3,5 m d'altura, de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE, fixat a una base de formigó HA-25/B/20/XC2 mitjançant placa d'ancoratge amb pernns. Inclús replanteig, excavació manual del terreny i fixació de l'element. Criteri de valoració econòmica: El preu no inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i marcat dels eixos. Excavació. Formigonat de la base de recolzament. Col·locació de la placa d'ancoratge. Fixació del pal. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.	Total U	2,000	478,25	956,50
1.5	U	Subministrament i col·locació sobre el suport de mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.). Inclús accessoris, cargols i elements d'ancoratge. Inclou: Muntatge. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.	Total U	2,000	291,96	583,92
Total pressupost parcial nº 1 Mobiliària urbà :						7.134,73

RESUM DE PRESSUPOST

1 Mobiliària urbà .	7.134,73
Pressupost d'execució de material (PEM)	7.134,73



13% de despeses generals	927,51
6% de benefici industrial	428,08
Pressupost d'execució per contracta (PEC = PEM + GG + BI)	8.490,32
21% IVA	1.782,97
Pressupost d'execució per contracta amb IVA (PEC = PEM + GG + BI + IVA)	10.273,29

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de DEU MIL DOS-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Annex de justificació de preus

Núm.	Codi	U	Descripció	TOTAL
1	TMB030	U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x300 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.	
	mt52bsc040i	1,000 U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x300 cm, amb seient i respall de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, inclús perns d'ancoratge.	889,410
	mt10hmf010tLb	0,250 m ³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680
	mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020
				889,41
				25,92
				1,00

Ajuntament de Móra d'Ebre



mo041	0,886 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	25,35
mo087	0,886 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	22,10
%	2,000 %	Costos directes complementaris	963,780	19,28
	3,000 %	Costos indirectes	983,060	29,490
Total per U				1.012,55

Són MIL DOTZE EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS per U.

2	TMB030b	U	Cadira model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respatller de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.		
	mt52bsc040a	1,000 U	Banc model NeoRomántico Color "SANTA & COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i respatller de perfils de polímer tècnic extrudit amb fibres vegetals de color beige i cos estructural amb reposabraços de fosa de polímer tècnic amb fibra de vidre de color gris, inclús pern d'ancoratge.	430,590	430,59
	mt10hmf010tLb	0,250 m³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680	25,92
	mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020	1,00
	mo041	0,886 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	25,35
	mo087	0,886 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	22,10
	%	2,000 %	Costos directes complementaris	504,960	10,10
		3,000 %	Costos indirectes	515,060	15,450
				Total per U	530,51



Són CINC-CENTS TRENTA EUROS AMB CINQUANTA-U CÈNTIMS per U.

3	TMI020	U	Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oxitall, fixat a una base de formigó HM-20/P/20/X0 amb elements d'ancoratge. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou l'excavació. Inclou: Replanteig. Excavació amb mitjans manuals. Formigonat de la base de recolzament. Muntatge. Eliminació i neteja del material sobrant. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.		
	mt52asc030a	1,000 U	Aparcament per a bicicletes model Táctil "SANTA & COLE", per a 2 bicicletes, de planxa d'acer corten acabat granallat siluetejada mitjançant oxitall, inclús perns d'ancoratge.	296,470	296,47
	mt10hmf010tLb	0,250 m³	Formigó HM-20/B/20/X0, fabricat en central.	103,680	25,92
	mt09reh330	0,200 kg	Morter de resina epoxi amb sorra de sílice, d'enduriment ràpid, per a reblert d'ancoratges.	5,020	1,00
	mo041	0,607 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	17,37
	mo087	0,607 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	15,14
	%	2,000 %	Costos directes complementaris	355,900	7,12
		3,000 %	Costos indirectes	363,020	10,890
			Total per U		373,91

Són TRES-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-U CÈNTIMS per U.

4	TSV100	U	Pal de 3,5 m d'altura, de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE, fixat a una base de formigó HA-25/B/20/XC2 mitjançant placa d'ancoratge amb perns. Inclús replanteig, excavació manual del terreny i fixació de l'element. Criteri de valoració econòmica: El preu no inclou l'excavació. Inclou: Replanteig i marcat dels eixos. Excavació. Formigonat de la base de recolzament. Col·locació de la placa d'ancoratge. Fixació del pal. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.		
---	--------	---	---	--	--



mt53bps045c	1,000 U	Placa d'ancoratge de pal, de secció circular, de 90 mm de diàmetre, amb pern.	86,680	86,68
mt53bps040c	3,500 m	Pal de tub d'alumini, de secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm de gruix, per a suport de senyalització informativa urbana AIMPE.	76,120	266,42
mt10haf010ctmu	0,555 m ³	Formigó HA-25/B/20/XC2, fabricat en central.	115,360	64,02
mo041	0,485 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	13,88
mo087	0,971 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	24,22
%	2,000 %	Costos directes complementaris	455,220	9,10
	3,000 %	Costos indirectes	464,320	13,930
Total per U				478,25

Són QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS per U.

- 5 TSV110 U Subministrament i col·locació sobre el suport de mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.). Inclús accessoris, cargols i elements d'ancoratge.
Inclou: Muntatge.
Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment subministrades segons especificacions de Projecte.

mt53spc060d	1,000 U	Mòdul de senyalització informativa urbana AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1 (E.G.), inclús accessoris, cargolam i elements d'ancoratge.	247,420	247,42
mo041	0,388 h	Oficial 1ª construcció d'obra civil.	28,610	11,10
mo087	0,777 h	Ajudant construcció d'obra civil.	24,940	19,38
%	2,000 %	Costos directes complementaris	277,900	5,56
	3,000 %	Costos indirectes	283,460	8,500
Total per U				291,96

Són DOS-CENTS NORANTA-U EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS per U.



“

QUART. Publicar anunci de l'ampliació i rectificació de la documentació en el Perfil del contractant de l'Ajuntament de Móra d'Ebre.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

